CƏRRAHİ İNFEKSİYALAR, TƏSNİFATI, KLİNİKASI, DİAQNOSTİKASI VƏ MÜALİCƏ PRİNSİPLƏRİ
Cərrahi əməliyyatda bilavasitə iştirak edən əməliyyat tibb bacısı, cərrah, köməkçilər, yalmz əllərini mikrobsuzlaşdırdıqdan sonra cərrahi əmə-
liyyatda iştirak edə bilərlər.
Əllərin termiki üsullarla və yüksək qatılıqlı antiseptik məhlullarla mik-
robsuzlaşdırılması qeyri-mümkündür. Piy, tər vəziləri və tük kisəciklərin-
də yerləşən mikrobları məhv etmək xeyli çətinlik törədir. Əllərin dərisi
axar su ilə yuyulduqdan sonra antiseptiklərlə silinir və bu qatı antiseptik
məhlullar dəridə olan çox zərif məsamələrə və büküşlərə çöküb. orada
olan bakteriyaların üzərini əməliyyat müddətində, müvəqqəti də olsa örtür  və mikrobsuzlaşdırma yaradır.Əllərin yuyulma üsulları çoxdur. Onlann hər biri ayn-aynlıqda və müştərək olaraq aşağıdakı tələblərə cavab verməlidir: dərinin mexaniki təmizlənməsi; yağsızlaşdırma; antiseptiklərlə dəridə olan mikroblann qismən məhv edilməsi; qatı antiseptiklərin dəri məsamələrinə çökməsinin təmini.
Cərrahi əməliyyatda iştirak edən hər bir tibb işçisi (həkim, tibb bacısı) əllərinə daim qayğı göstərməli, zədələnmələrdən və çirkabdan qorumalı, əməliyyatdan əvvəl dımaqlar yataq səviyyəsində kəsilməlidir. Əlİəri yumazdan öncə barmaqda olan üzük, biləkdən isə bilərzik çıxarılmalı, sədəfdə olan lak örtüyü təmizlənməlidir (qadınlar).
Əllər müəyyən ardıcıllıqla yuyulmalıdır. Əwəlcə sol barmaqlann hər biri ayrı-ayrılıqda və əlin ovuc, sonra iç və dış səthi, sonra isə sağ əl eyni qayda ilə yuyulur. Nəhayət, biləyin ovuc, sonra dış səthləri yuyulur. Eyni ardıcıllıqla əllər mikrobsuzlaşdınlır, qumdulur və antiseptiklərlə silinir.
Əllərin mikrobsuzlaşdırılması üçün çoxlu üsullar təklif edilmişdir. Təəssüf ki, bu üsullann bəziləri bu gün tarixi əhəmiyyət kəsb edirlər, çünki daha yeni üsullar təklif edilmişdir:
1. Fiirbringer üsulu - ollər isti axar su altında sabunla hər biri ilə  5-8 dəqiqə ərzində 2 fırça ilo yuyulur, sonra mikrobsuzlaşdırılmış dəsmalla qurudulur və 3 dəqiqə ərzində 70°-li spirtlə silinir. Falanqalararası büküşlər və əlin ovuc səthi yod məhlulu ilə silinir.
2.  Spasokukotski-Koçergin üsulu - Spasokukotski təklif etmişdir ki, əv- vəlcə «tramvay çirkini» yumaq lazımdır. Evdən işə səhər nəqliyyatı ilə gələn cərrah müvazinəti itirməmək üçün tutqaclardan yapışır, rastlaşdığı dostuna əl verib görüşür. İşə gələnə qədər onun əli çirklənmiş sayılır. Ona görə də əllər 3 dəqiqə ərzində isti axar su altında fırça və sabunla mexaniki yuyulur və çirkabdan təmizlənir. Sonra isə cilalanmış qoşa ləyənlərdə olan naşatır spirtinin 0,5%-li qələvi məhlulunda dəridə və məsamələrdə qalan piy və bakteriyaları yuyub təmizləyir. Əllər 3 dəqiqə bir, 3 dəqiqə isə digər ləyəndə yuyulur. Sonra əllər mikrobsuzlaşdırılmış parça ilə qurudulur və 5 dəqiqə ərzində 96°-li spirtlə silinir.
3.  Alfeld üsulu - əllər isti su, sabun və fırça ilə 10 dəqiqə yuyulur, qu- rudulur və 5 dəqiqə ərzində 96°-li spirtlə silinir. Sədəf yataqlan və dəri büküşlərinə yod məhlulu sürtülür.
4.  Əllərin pervomurla işlənməsi - pervomur qanşığı 81 ml qarışqa turşusu, 171 ml 33%-li hidrogen-peroksid məhlulu və 10 litr sudan ibarətdir. Əllər istu su axarı altında sabunla yuyulub, qurudulduqdan sonra 1 dəqiqə ərzində cilalanmış ləyənə tökülmüş pervomur məhlulu ilə yuyulur. Bu məhlulun mikrobsuzlaşdırma və yağsızlaşdırma qabiliyyəti yüksək olduğu üçün bir ləyəndə əməliyyata hazırlaşan 15 nəfər yuyuna bilər.
5. Əllərin xlorheksidinlə yuyulması - əllər isti su, sabunla yuyuıur, qurudulur, sonra isə 3 dəqiqə ərzində 2 dəfə xlorheksidin 0,5%-li məhlulunda isladılmış tənzif parça ilə silinir. Əllər mikrobsuzlaşdınlmış tənziflə qurudulur.
Son illər əllərin yuyulması daha sadələşdirilmişdir. Xüsusi quruluşlu qurğularda yerləşdirilmiş su ilə dolu vannadan keçən ultrasəs dalğalannm köməyi ilə 1 dəqiqə ərzində əllər mikrobsuzlaşdırılır.
Təcili hallarda əllər aşağıdakı üsullarla qısa müddətə mikrobsuzlaşdırıla bilər:
5.  Xaysner üsulu - əllər su ilə yuyulmadan yalnız 5%-li yod-benzin məhlulu ilə işlənilir.
6.  Brun üsulu - quru əllər 10 dəqiqə 96°-li spirtlə yuyulur.
7.  Zabludovski üsulu - quru əllər 2-5 dəqiqə 5%-li tanin-spirt məhlu- lu ilə yuyulur.
Tətbiq edilən mikrobsuzlaşdırma üsulları ilə çox vaxt əllərdə mütləq steril vəziyyətə nail olunmur. Bəzən mikrobsuzlaşdırma tam olsa da əmə- liyyatın sonuna yaxın əllər (ifraz olunmuş tərlə, piylə, qurumuş qanla, mikrobla) çirklənir. Bununla əlaqədar, hələ 1897-ci ildə Sege Manteyfel əllər yuyulduqdan sonra mikxobsuzlaşdırılmış rezin əlcəklər geyinilməklə əməliyyat aparmağı məsləhət görmüşdür. Mikrobsuzlaşdırılmış əlcəklərlə əməliyyat tam aseptik şəraitdə icra olunur. Əməliyyatın gedişində tamlığı pozulmuş əlcəklər dərhal dəyişdirilməlidir.
Cərrahi infeksiyanın qarşısını almaq üçün vaxtaşın (hər 15-20 gündən bir) əməliyyatlarda iştirak edən tibb işçiləri əllərini yuyub əməliyyata hazır olduqdan sonra bakterioloji yoxlama üçün onlann əllərindən mütləq yaxmalar götürülməlidir. Əllərində mikrob koloniyalan tapılan şəxslərə xəbərdarlıq edilməli və onların əllərinin yuyulması ciddi nəzarətdə olmalıdır. Qəti surətdə infeksiyalaşmanm qarşısını almaq üçün hər bir cərrah yal- nız əlcək geyindikdən sonra irinli yaralan açıb işləməlidir.
